Jugendfeuerwehr Dreisen

Ubungsplan 2026

Datum
12.01
19.01
26.01
02.02
09.02
16.02
23.02
02.03
09.03
16.03
23.03

30.03 - 10.04
13.04
20.04
27.04
04.05
11.05
18.05
25.05
01.06
08.06
15.06
22.06

29.06 - 07.08
10.08
17.08
24.08
31.08
07.09
14.09
21.09
28.09

05.10-16.10
19.10
26.10
02.11
09.11
16.11
23.11
30.11
07.12

18:15 - 19:15

Thema
uvv
U. Jugendflamme 1
U. Jugendflamme 1
U. Jugendflamme 1
Abnahme Jugendflamme 1
Geréatekunde
Freie Ubung

Knoten & Stiche
Wasserfiihrende Armaturen
Funkiibung
Freie Ubung
Osterferien
Hydranten, Standrohr
Wasserfiihrende Armaturen
Freie Ubung
Knoten & Stiche
FwDV3
Freie Ubung
Pfingstmontag
Wasserfiihrende Armaturen
FwDV3
Freie Ubung
Freie Ubung
Sommerferien
FwDV3
FwDV3
Freie Ubung
Freie Ubung
FwDV3
Freie Ubung
Kerwe Vorbereitung
Kerwemontag
Herbstferien
Knoten & Stiche
Freie Ubung
Funken
Funken, Orientierung und Warmebild
Ausleuchten einer E-stelle
Freie Ubung
Freie Ubung

Freie Ubung




Sondertermine Uhrzeiten werden zeitnahe bekannt gegeben
Datum Thema
21.03 Dreck-Weg-Tag
28.03 Ubung
RHS — BRH mit JF Albisheim / Personensuche
30.05 Flammkuchenabend
04.06-07.06 Kreiszeltlager
27.06 - 28.06 24H Ubung / Sommerfest
27.09 Kerweumzug
30.10 Kiirbis schnitzen
12.12 Sankt Martin's Umzug
14.12 Weihnachtsfeier

Anderungen vorbehalten'

me

Wehrlelter

O N Rl

Wehrfiihrer Jugendfeuerwehrwart




