

Jugendfeuerwehr Dreisen

Übungsplan 2026

18:15 – 19:15

Datum	Thema
12.01	UVV
19.01	Ü. Jugendflamme 1
26.01	Ü. Jugendflamme 1
02.02	Ü. Jugendflamme 1
09.02	Abnahme Jugendflamme 1
16.02	Gerätekunde
23.02	Freie Übung
02.03	Knoten & Stiche
09.03	Wasserführende Armaturen
16.03	Funkübung
23.03	Freie Übung
30.03 - 10.04	Osterferien
13.04	Hydranten, Standrohr
20.04	Wasserführende Armaturen
27.04	Freie Übung
04.05	Knoten & Stiche
11.05	FwDV3
18.05	Freie Übung
25.05	Pfingstmontag
01.06	Wasserführende Armaturen
08.06	FwDV3
15.06	Freie Übung
22.06	Freie Übung
29.06 - 07.08	Sommerferien
10.08	FwDV3
17.08	FwDV3
24.08	Freie Übung
31.08	Freie Übung
07.09	FwDV3
14.09	Freie Übung
21.09	Kerwe Vorbereitung
28.09	Kerwemontag
05.10 - 16.10	Herbstferien
19.10	Knoten & Stiche
26.10	Freie Übung
02.11	Funken
09.11	Funken, Orientierung und Wärmebild
16.11	Ausleuchten einer E-stelle
23.11	Freie Übung
30.11	Freie Übung
07.12	Freie Übung

Sondertermine**Uhrzeiten werden zeitnahe bekannt gegeben**

Datum	Thema
21.03	Dreck-Weg-Tag
28.03	Übung RHS – BRH mit JF Albisheim / Personensuche
30.05	Flammkuchenabend
04.06-07.06	Kreiszeltlager
27.06 - 28.06	24H Übung / Sommerfest
27.09	Kerweumzug
30.10	Kürbis schnitzen
12.12	Sankt Martin's Umzug
14.12	Weihnachtsfeier

Änderungen vorbehalten!

Specht
Wehrleiter
Wehrleiter

C. Müller
Wehrführer

N. Lebkücher
Jugendfeuerwehrwart